
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria e Asti 

Ambito di Asti 

 

ResponsabilI 

Ornella baino tel. 0141-537918 

 E-MAIL ornella.baino.at@istruzione.it 

Luigia bifulco mascolo tel. 0141-537918  

E-mail luigia.bifulcomascolo.at @istruzione.it 

 

                 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulla mobilità del personale 

della scuola sottoscritto l’8 aprile 2016; 
VISTA  l’O.M. n. 241 dell’8 aprile 2016 concernente le norme di attuazione del 

predetto contratto in materia di mobilità del personale docente, educativo ed a.t.a. 

della scuola, anno scolastico 2016/2017; 
VISTA la rilevazione dei posti disponibili ai fini dei movimenti del personale a.t.a.; 

VISTI  gli elenchi trasmessi dal SIDI relativi ai trasferimenti provinciali ed 
interprovinciali in ingresso con decorrenza dall’1/09/2016; 

 

D I S P O N E 
 

A decorrere dall’anno scolastico 2016/2017 il personale a.t.a. compreso negli elenchi 
di cui in premessa, che fanno parte integrante del presente decreto,  è trasferito, a 
domanda o d’ufficio, alla sede rispettivamente indicata negli elenchi. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili (art. 17 C.C.N.I. sulla mobilità) i 
rimedi previsti dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto 

delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di 
Procedura Civile dall’art. 31 della Legge 4/11/2010 n. 183. 
E’ pubblicato all’albo, per conoscenza, l’elenco dei trasferimenti ad altra provincia per 

l’a.s. 2016/2017 del personale a.t.a di questa provincia. 
Resta ferma la possibilità di disporre d’ufficio rettifiche ed integrazioni ai movimenti in 

sede di autotutela. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Franco Calcagno 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3, comma 2 Decreto 

legislativo 39/1993 

MIUR.AOOUSPAT.REGISTRO UFFICIALE(U).0003031.02-08-2016


